

Data e hora da consulta: 16/11/2021 18:37

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2021	NE	389

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	191545	0100000000	339039	-	RO REFSEDE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/11/2021	Ordinário	0003497282021622800 -		6.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.821.276/0001-73	ERLI PEDRO PADILHA	78908-610
Endereço	UF	Telefone
IBERE GOMES CROSSO 5665	ESQ. C/ GUA CONJUNTO 04 DE JANE	
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
13	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	IV	-

Descrição

Nota de empenho para cobrir despesa com despesa com reforma de mesas, conforme Projeto Básico nr 19 da COMAP (0759375), Parecer Jurídico 203 da AJDG (0760182) e Despachos 1575 da Diretoria Geral (0760914) e 2076 da SAOFC (0761112) do Processo SEI nr 0003497-28.2021.6.22.8000.

Local da Entrega

Porto Velho/RO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/11/2021 18:37:12	Alteração

Data e hora da consulta: 16/11/2021 18:37

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	6.000,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Mesa em MDF - Plenário Altura: 0,83m; largura: 1,50m; comprimento: 1,00m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura de 0,8cm e na parte externa altura de 0,6 cm.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2021	Inclusão	1,00000	300,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Mesa em MDF - Plenário Altura: 0,83m; largura: 1,35m; comprimento: 0,80m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura de 0,8cm e na parte externa altura 0,6cm.	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2021	Inclusão	10,00000	300,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Púlpito em MDF - Plenário Altura frontal: 1,11m e posterior de 1,00m; Largura: 0,70m; Comprimento: 0,70m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura 0,8cm parte externa altura 0,6cm.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2021	Inclusão	1,00000	300,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Mesa em MDF - Auditório Altura: 80 cm; comprimento: 2,40m; profundidade: 60cm.	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2021	Inclusão	3,00000	800,0000	2.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LIA MARIA ARAUJO LOPES
***.106.849-**
16/11/2021 18:37:12

Data e hora da consulta: 16/11/2021 18:37

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA

***.311.562-**

16/11/2021 18:28:19

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/11/2021 18:37:12	Alteração

PROCESSO: SEI 0002925-72.2021.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000387, de 11/11/2021. Contratada: ECOLIM EIRELI - ME. CNPJ: 17.221.558/0001-08. Natureza Despesa: 339030. Objeto 1) Item 09 do Edital. Desinfetante floral/lavandas com ação germicida e bactericida, biodegradável, delível, com componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio, embalagem com 1000ml. Marca: GBEL. Quant. 1800; Vlr. Unit. R\$ 3,18; subtotal R\$ 5.724,00; 2) Item 35 do Edital. Sabão em pó. Embalagem em caixa ou pacote de 500g. Marca: Girando Sol. Quant. 500; Vlr. Unit. R\$ 3,58; subtotal R\$ 1.790,00; e 3) Item 41 do Edital. Saponáceo para limpeza de superfícies esmaltadas ou cromadas, biodegradável, com ingrediente ativo alquil. Marca: Audax Facilita. Quant. 480; Vlr. Unit. R\$ 4,00; subtotal R\$ 1.920,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 9.434,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 04/2021, vinculada ao PE 09/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002925-72.2021.6.22.8000.

EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA**PROCESSO SEI N. 0003497-28.2021.6.22.8000**

Espécie: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93 e nos termos da Decisão TCU n. 1.336/2006 - Plenário. Contratada: ERLI PEDRO PADILHA. - ME, CNPJ n. 22.821.276/0001-73. Objetos: 1) Mesa em MDF - Plenário. Altura: 0,83m; largura: 1,50m; comprimento: 1,00m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3 cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura de 0,8cm e na parte externa altura de 0,6cm. Quant. 01; Valor unit./subtotal: R\$ 300,00; 2) Mesa em MDF - Plenário. Altura: 0,83m; largura: 1,35m; comprimento: 0,80m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura de 0,8cm e na parte externa altura 0,6cm. Quant. 10; Vlr. Unit.: 300,00; Subtotal R\$ 3.000,00; 3) Púlpito em MDF - Plenário. Altura frontal: 1,11m e posterior de 1,00m; Largura: 0,70m; Comprimento: 0,70m. Tampo: espessura de 4,5cm. Pés e saia na espessura de 0,3cm; Rodapé nos 3 lados na espessura de 0,3cm; na parte interna altura 0,8cm parte externa altura 0,6cm. Quant. 01; Valor unit./subtotal: R\$ 300,00; 4) Mesa em MDF - Auditório. Altura: 80 cm; comprimento: 2,40m; profundidade: 60cm. Quant. 03; Vlr. Unit. 800,00; Subtotal R\$ 2.400,00; Valor Total do Empenho: R\$ 6.000,00. Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota de Empenho: 2021NE000389, de 16/11/2021. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. Justificativa: Necessidade de reforma e reparo das mesas atingidas pela chuva em decorrência do destelhamento do edifício sede do TRE-RO. Declaração de Dispensa de Licitação em 10/11/2021, por meio do Parecer Jurídico n. 203 /2021-PRES/DG/AJDG, por MAIARA SALES DO CASAL, Analista Judiciário, CPF n. 003.550.682-22, SILVIA GONÇALVES DE MACEDO, CPF n. 348.160.891-87, Assessora Jurídica. Autorizada a Despesa e Ratificada a Dispensa de Licitação em 12/11/2021, por meio do Despacho n. 1575/2021 - PRES/DG/GABDG, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, CPF n. 475.106.849-00, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI n. 0003497-28.2021.6.22.8000.

RESULTADOS DE JULGAMENTO**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021**

PROCESSO Nº 0000835-28.2020.6.22.8000

Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras do certame as licitantes: ALEX AUGUSTO FRAGA, CNPJ 40.849.731/0001-20, itens 09, 12 e 15, valor total R\$ 5.640,00; DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ 40.223.106/0001-79, item 13,